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En radiometrisk helikopteranomali øst for Skardvatnet er undersokt. Den

skyldes en radioaktiv rhyolittisk tuff som fins i et område på minst

10 km2 . Bergarten viser en radioaktivitet på 500-800i/s målt med

Saphymo SRAT instrument.
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INNLEDNING

Utgangspunktetfor befaringenvar NGU's helikoptermålingeri august

1983 i Oppdal og Rennebu for A/S FolldalVerk. Under målingeneble

det oppdageten radioaktivanomall med strålingpå opptil 20 ganger

bakgrunnsverdienrett vest for området som ble målt for FolldalVerk.

Dette området ble derfor målt for NGU's egen regningog seneremutet.

Undertegnedeog Torbjørn Sørdal gjorde så en orienterendebefaringog

prøvetakingi området. Det ble gjort prøvetakingav fast fjell,bekke-

sedimenterog tungmineraler,men resultatenefra dette foreliggerikke

når rapportenskrives.

Bergarteri området

Bergartenei det befarte området består av lavmetamorfe,men deformerte

kambro-ordovisiskesuprakrustalersom tilhørerGula dekket i Trondheim

dekkekompleks(Guezou 1981). Holmsen (1960)har på sitt kart gråvakker

og kvartskeratofyreller felsitt i det aktuellefeltet.

Bergartenehar strøk som varierer fra NV-SØ til NØ-SV med et fall på

20-40° mot øst. De kan grovt deles i tre enhetermed konglomerateri

bunnen, videre arkoser og sure tuffer.

Tegning 1 viser hvilket område som er befart.

Konglomerateropptrer med minst 200 m mektighet. De har grønn farge

og er polymiktemed boller fra sedimentære,vulkanskeog intrusive

bergarter. Bollene er stort sett mindre enn 10 cm og er rundede,men

kraftigelongertav deformasjonen. Målingerav radioaktivitetmed

Saphymo SRAT instrumentet viser en strålingpå 100-200i/s. Inne i

konglomeratenefins sekvensersom domineresav klorittskifer.

Grønne arkosermed noen lag av klorittskiferfølgerover konglomeratene.

Strålingener her 30-100 i/s. Krysskiktninger synligved UTM koordi-

nat 299 544 og viser at bergarteneligger i normal lagstilling.

De radioaktivebergarteneligger over arkoseneog utgjør et område på

mer enn 10 km2. Begrensningenmot sør er ikke kjent. Bergartener
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homogenog retnings-løs,primær lagninge.l. er ikke funnet. Den er

lys grå, er meget finkornigog har et flintaktigbrudd. Fenokrystaller

sees av og til på forvitretoverflate. Disse er mindre enn 2 mm og

utgjør bare noen få prosent av bergarten.

På sagete flater sees at bergartener tildelskraftigknust og at den

har et nettverkav tynne sprekkermed glimmermineralerog feltspatog

stedvisogså noe pyritt,kobberkiseller manganoksydbelegg.

De radioaktivemineralersynes å være jevnt fordelt1 bergartenda

målingenejevnt ligger på 500-800 i/s uten områder som er anriketnoe

særlig utover dette nivået. Utfra erfaringermed alunskiferensuran-

innholdantas bergartenå inneholde100-150ppm uran ekvivalenter. Et

røntgendiffraktometeropptak av bergartenviser at kvarts er viktigste

mineral og kalifeltspatog plagioklaser de neste viktigemineraler.

Det homogeneutseendepå bergartenog det mineralogiskeinnholdet

antyderat bergartenkan kalles en rhyolittisktuff.

I veksellagringmed tuffen opptrer flere lag med hornblende-biotitt-

skifer som er fra 5-40 m tykke. Skiferenher en radioaktivstråling

på 300-400i/s.

Konklusjonerog forslagtil videre arbeid

Innholdetav radioaktiveelementeri den rhyolittisketuffen er 10 til

20 ganger bakgrunnsverdieni de kaledonskebergarteneellers i området.

Andelen av radioaktivemineralerantas 8 være under det som er økono-

misk interessant,men innholdeter så høyt at uran, thoriumog radon-

innholdeti drikkevatnetfor boliger og hytter i områdetbør undersøkes.

Holmsen (1960)har avmerketflere mindre områdermed den aktuelle

bergartenmellom Oppdal sentrum og Skardvatnet. Det foreslåsderfor

at det gjøresen sammenstillingav tidligeregeologiskedata og en

delvis rekartleggingav området mellom Skardet-Grythatten-Oppdal

sentrumog Vognill.

En geokjemiskundersøkelsemed bekkesedimenterog tungmineralvasking

samt radonmålingeri vann hør gjøresog en bør også vurdereå utvide

helikoptermålingertil dette området.
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Området er aktuelt for videre uranprospekteringselv om den rhyolittiske

tuffen i seg selv neppe har økonomiskegehalter. Mulighetenefor

sekundæreanrikningerav radloaktivemineraleri eventuellesedlmenter

derivert fra tuffen,eller i sene hydrotermalesystemerbør vurderes.

Basert på erfaringerfra granittiskebergarteri Nordlandbør innholdet

av blant annet W, Sn, Mo, Nb o.l. undersøkesnærmere.

Trondheim 12.9.83
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